2-3175-2004/2024
Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
13 ноября 2024 года                                                                              г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Постовалова Т.П.,
при секретаре Роговой Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Профессиональная коллекторская организация «Синара партнер» к Ивановой Л.В.  о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
исковые требования ООО «Профессиональная коллекторская организация «Синара партнер» (ИНН 6685168732) к Ивановой Л.В. (паспорт ***) о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов, - удовлетворить.
Взыскать с Ивановой Л.В. в пользу ООО «Профессиональная коллекторская организация «Синара партнер» проценты за пользование чужими денежными средствами по кредитному договору № *** от 01.10.2014 за период с 01.01.2021 по 01.03.2022 в размере 11 315 руб. 76 руб., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 452,63 руб., а всего: 11 768 (одиннадцать тысяч семьсот шестьдесят восемь) рубль 39 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение 10 дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                                             Т.П. Постовалова